Di tahun 1924 beliau ditemui oleh Kyai Haji Abdul

Wahab Hasbullah Jombang untuk mendiskusikan

mengenai pertahanan Aqidah lewat Ahlusunnha Wal

Jamaah. Beliau sangat setuju dengan pemikiran Kyai

Haji Abdul Wahab Hasbullah kemudian kedunya dan

para ulama hadir di pertemuan pada tanggal 16 Rajab

1344 H/ 31 Januari 1926 M di kota Surabaya dan

mendirikan Jamiyyah Nahdatul Ulama hingga akhir

hayatnya beliau dikenal sebagai salah satu pendiri

organisasi tersebut.

Ketika zaman Belanda menjajah Indonesia beliau

hampir selalu mendapatkan hukuman berupa denda

dikarenakan beliau berpidato untuk senantiasa bertahan

Kegiatan pembelajaran di

madrasah Qudsiyyah sudah tercatat sejak tahun 1917 M

meskipun dimasa itu belum memiliki nama dan lokasi

pembelajaran yang jelas. Barulah pada tahun 1919 M

bertepatan dengan tahun 1337 H selang tahun dari masa

itu didirikanlah Madrasah Qudsiyyah secara resmi oleh

Kyai Haji Raden Asnawi. Qudsiyyah sendiri berasal dari

kata Quds yang bermakna suci dan sekaligus menjadi

nama kota tempat dilahirkannya madrasah tersebut.

Dinamakan Qudsiyyah dengan harpaan supaya segala